
 

 

Istituto di Calcolo e Reti ad Alte Prestazioni del Consiglio Nazionale delle Ricerche (ICAR-CNR) 
Via P. Bucci cubo 8/9C, 87036 Rende (CS) – Via P. Castellino 111, 80131 Napoli – Via U. La Malfa 153, 

90146 Palermo Partita IVA 02118311006 – Codice Fiscale 80054330586 – protocollo.icar@pec.cnr.it – 
www.icar.cnr.it 

Pag. 1/2 

 

PROVVEDIMENTO 

 

 NOMINA DELLA COMMISSIONE PER LA VERIFICA DI CONFORMITA’ RELATIVA AL CONTRATTO 

AVENTE AD OGGETTO LA FORNITURA E POSA IN OPERA DI UN SISTEMA MULTIPROCESSORE 

PER L’INTELLIGENZA ARTIFICIALE BASATO SU TECNOLOGIA IBM System Power AC922, da 

consegnare ed installare presso la sede di Napoli dell’Istituto di Calcolo e Reti ad Alte 

Prestazioni del Consiglio Nazionale delle Ricerche ICAR - CNR – Via P. Castellino 111 Napoli. 

PROGETTO: “SVILUPPO DELLE INFRASTRUTTURE E PROGRAMMA BIENNALE DEGLI INTERVENTI 

DEL CNR - Infrastruttura High Performance Artificial Intelligence Center HP-AI-C”. 

CUP B55J19000360001 

CODICE CIG 87339088E1 

CUI 80054330586202100068 

CPV 30210000-4 

IL DIRETTORE 

 

VISTO il decreto legislativo 4 giugno 2003, n.127 recante il “Riordino del Consiglio Nazionale 

delle Ricerche”;  

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle 

Ricerche emanato con provvedimento del Presidente n. 14 del 18 Febbraio 2019, prot. n. 

12030; 

 VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con provvedimento del 

Presidente n. 24, prot. AMMCNT-CNR n. 0023646 del 7 aprile 2015, di cui è stato dato l’avviso 

di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 29 

aprile 2015, entrato in vigore in data 1° maggio 2015; 

 VISTA la Determina a contrarre Prot. ICAR CNR n. 653 del 06/05/2021, con la quale è stato 

approvato l’avvio della gara di cui in oggetto;  

VISTO il contratto Prot. ICAR CNR 0001386/2021 del 12/10/2021 stipulato con l’operatore 

economico Società ITALWARE SRL. con sede in Roma Via della Maglianella, 65/E, CAP 00166 - C.F. 

08619670584 P.IVA 02102821002 per un importo complessivo pari ad € 2.473.000,00 (euro 

duemilioniquattrocentosettantatremila/00) oltre IVA;  

VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 rubricato “Codice dei Contratti Pubblici” (nel seguito 

“Codice”) e successive disposizioni integrative e correttive introdotte dal d.lgs. 19 aprile 2017 n. 

56 e s.m.i., ed in particolare il comma 2 dell’art. 102, il quale prevede “I contratti pubblici sono 

soggetti a collaudo per i lavori e a verifica di conformità per i servizi e per le forniture, per 

certificare che l'oggetto del contratto in termini di prestazioni, obiettivi e caratteristiche 

tecniche, economiche e qualitative sia stato realizzato ed eseguito nel rispetto delle previsioni 

e delle pattuizioni contrattuali;  



 

 

Istituto di Calcolo e Reti ad Alte Prestazioni del Consiglio Nazionale delle Ricerche (ICAR-CNR) 
Via P. Bucci cubo 8/9C, 87036 Rende (CS) – Via P. Castellino 111, 80131 Napoli – Via U. La Malfa 153, 

90146 Palermo Partita IVA 02118311006 – Codice Fiscale 80054330586 – protocollo.icar@pec.cnr.it – 
www.icar.cnr.it 

Pag. 2/2 

VISTO che con lettera prot. ICAR CNR n. 1927/2021 è stata comunicata l’ultimazione dei lavori 

di fornitura e posa in opera e che la verifica di conformità dovrà concludersi entro il giorno 

29/01/2022, a meno di eventuali richieste di revisione; 

CONSIDERATO che sussiste l’esigenza di individuare tra i dipendenti del Consiglio Nazionale 

delle Ricerche soggetti in possesso delle competenze necessarie per la composizione della 

commissione che effettuino le attività di verifica di conformità;  

VISTI i curriculum vitae del Dott. Gennaro Oliva, del Dott. Angelo Esposito e dell’Ing. Umberto 

Scafuri, allegati al presente provvedimento;  

CONSIDERATA l’assenza di cause di incompatibilità e di astensione giusta dichiarazione da 

parte dei dipendenti medesimi allegata al presente provvedimento;  

DISPONE 

1. DI INCARICARE, ai sensi e nel rispetto di quanto previsto dall’art. 102 del Codice, i Dottori 

Gennaro Oliva, Francesco Gregoretti e l’Ing. Umberto Scafuri, per l’effettuazione delle attività di 

verifica di conformità del contratto di cui all’oggetto; 

2. DI STABILIRE che gli incarichi sono a titolo gratuito;  

3. DI TRASMETTERE agli interessati copia della documentazione rilevante ai fini della 

redazione del verbale di verifica di conformità e del conseguente certificato;  

4. DI NOTIFICARE copia del presente provvedimento agli interessati    

          

Il Direttore ICAR – CNR 

Ing. Giuseppe De Pietro 

 

 

 


		2022-01-20T21:16:21+0100
	De Pietro Giuseppe




